Camzara Ivlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrisstruo SENHoR PRESIDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA'

cÂmanl DE

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no JA,L

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinada, no uso de SuaS atribuiçÕes"lãgais e ' :i'l

regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do

Plónário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

Que seja feita o serviço tapa buraco na Rua Heráclito Sávio
Castro, localizada no Bairro São Miguel.

Justificativa

Para comodidade dos moradores, visando evitar acidentes devrdo os buracos

no meio da rua. Tal indicação visa proporcionar melhorias no tráfego na regiáo

central, especialmente nessa localidade, onde tem constante movimentação de

veículos, e pedestres. Os pedestres encontram dificuldade para caminhar

principalmenie quando os veículos precisam desviar dos buracos. Na atual

situação em que encontra, há grande chance de ocorrência de acidentes.

Sala das SessÕes,12 de março de 2024.

Maria Das Gra elo do Espirito Santo

Verea a- Soilidariedade

Em Ja. /

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

às l-Ô :49 horas

Cemcüra frlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrissrrvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂruRRe oe
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA.

Cân,ai.a iúrinrcipal^de Barreiras
-Érotocolo no, f& : : : :-^^

ili;-*t,Ãxe'' Qehoras

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação.

" Solicito o seruiço de restauração de boca de lobo, na Rua
Esplanada, Bairro Vila Brasil"

Justificativa

Em atendimento a reivindicação dos moradores, solicitamos a restauração
de bocas de lobos na rua referida ,algumas encontra-se em situação
precária nâo fazendo o esgotamento correto da água de chuva, acumulando
lixos e causando mau cheiro na rua.

"Entendendo que a Rua referida há um grande fluxo de veículos, e pedestre e
que esse serviço pode proporcionar grande melhoria para comunidade, decidir
encapar a luta."

Sala das sessÕes 12 de março de 2024

Maria Das Graça lo do Espírito Santo

Vereadoi

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101